
COMUNE DI VITERBO - Determinazione Dirigenziale n. 2581 del 18-09-2024 1/3  

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 7 - URBANISTICA E CENTRO STORICO - SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA - EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA - GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI E SPORT - ACCESSIBILITA' SPAZI 

URBANI E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 

SPORT E IMPIANTI SPORTIVI 

 

DETERMINAZIONE 
N.Registro Generale 2581 del 18-09-2024 

N.Settoriale 116 del 18-09-2024 
 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI PRESA ATTO DELLA RINUNCIA DELLA "ASD FAVL CIMINI 
VITERBO S.R.L." ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DELLO STADIO COMUNALE ENRICO ROCCHI. 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto Sindacale n.31 del 20/09/2023, con il quale il Rappresentante legale dell’Ente ha 

inteso conferire all'Arch. Stefano Peruzzo, dirigente a tempo pieno e indeterminato, l'incarico di 

direzione del Settore VII “Urbanistica e centro storico – sportello unico per l’edilizia – edilizia 

residenziale pubblica – gestione impianti sportivi e sport – accessibilità spazi urbani e abbattimento 

barriere architettoniche”; 

 

Richiamati i seguenti atti di programmazione generali adottati dall'Ente: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.138 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2024/2026; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.145 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 22/01/2024, esecutiva ai sensi di Legge, con cui 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario (PEG) 2024/2026; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 30/01/2024, con cui è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2024/2026; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n.88 del 23/07/2024, esecutiva ai sensi di Legge, con 

cui è stata deliberata la “Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio di cui all’Art. 193 del D.Lgs. 

267/2000 – Variazione di assestamento generale al Bilanciodi Previsione 2024 - 2026 di cui 

all’Art. 175 C. 8 D.Lgs. 267/2000 ”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.261 in data 05/08/2024, esecutiva ai sensi di Legge, 

con cui è stato approvata la variazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 

2024/2026; 

 

Premesso che 

• con proprio atto n.1326 del 09/05/2024 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione 



COMUNE DI VITERBO - Determinazione Dirigenziale n. 2581 del 18-09-2024 2/3  

interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art.76 del D.Lgs. 36/2023, 

finalizzata alla individuazione di soggetti idonei a partecipare alla successiva procedura 

negoziata, per l’affidamento della concessione della gestione dello Stadio Enrico Rocchi, 

relativamente alla stagione sportiva 24/25, con durata prevista dal 01/09/2024 a tutto il 

30/06/2025 (n.10 mesi) e il relativo modello di istanza; 

• che alla data scadenza indicata nel menzionato avviso, 27/05/2024 è pervenuta una sola 
adesione alla manifestazione di interesse, con prot. n.66262/2024; 

 

• che con determinazione n.2235 del 09/08/2024 è stato dato avvio alla procedura negoziata, ai 
sensi dell’art.76 del D.Lgs. 36/2023, mediante l’approvazione degli atti di gara, tra cui la 
lettera di invito, rivolta ai soggetti che hanno manifestato interesse all’affidamento della 
concessione della gestione dello Stadio Enrico Rocchi, relativamente alla stagione sportiva 
24/25, con durata prevista di dieci mesi, con decorrenza dal 1 settembre 2024 al 30 giugno 
2025; 

 

Visti i verbali di gara n.1 e n.2 del 23.08.2024 dai quali risulta che: 

- la gara è stata esperita in modalità telematica mediante la piattaforma 

https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  con il numero di gara G03033; 

- in data 13/08/2024, con lettera di invito a mezzo PEC inoltrata tramite il Portale degli Appalti, è 

stata fissata per il giorno 23.08.2024 alle ore 09.00 la scadenza per la presentazione delle offerte e 

per il medesimo giorno alle ore 09.30, la convocazione del seggio di gara. per l'apertura delle offerte 

e l'esame della documentazione presentata; 

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta l’offerta telematica 

dell’ASD FAVL CIMINI VITERBO S.r.l.; 

- che, dalle verifiche eseguite, il RUP ha provveduto ad ammettere con riserva alla fase successiva 

della gara il concorrente succitato, disponendo, ai sensi dell'art.101 comma 1 del D.Lgs.36/2023, 

l’inoltro allo stesso di una richiesta di chiarimenti, in merito a quanto dichiarato; 

- che il RUP monocratico, preso atto dell’inoltro di quanto richiesto nel soccorso istruttorio, ha 

dichiarato ammesso il concorrente n.1 – A.S.D. FAUL CIMINI VITERBO srl alla fase successiva 

della gara, sciogliendo ogni riserva; 

 

Vista la nota acquisita in atti al prot. n.114101 del 18/09/2024, con la quale la A.S.D. FAUL CIMINI 

VITERBO srl ha formalmente rinunciato alla partecipazione nell’ambito della procedura di 

affidamento dello Stadio Rocchi di cui sopra; 

 

Considerato che non è possibile procedere all’affidamento della concessione in oggetto ad altro 

soggetto, essendo la A.S.D. FAUL CIMINI VITERBO srl unico concorrente partecipante; 

 

Preso atto della mancata aggiudicazione della procedura negoziata, esperita in modalità telematica, 

mediante la piattaforma https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  con il 

numero di gara G03033; 

Ritenuto dover provvedere al riguardo; 

visto il D.Lgs. 267/2000; 

visto il D.Lgs. 36/2023; 

 

DETERMINA 

https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


COMUNE DI VITERBO - Determinazione Dirigenziale n. 2581 del 18-09-2024 3/3  

per i motivi meglio espressi in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 

1) di prendere atto della rinuncia espressa della ASD FAVL CIMINI VITERBO S.R.L. con sede in 

Viterbo Via Marconi 17 Partita IVA n. 01691250565, alla partecipazione alla procedura negoziata, 

avviata con Determinazione n.2235 del 09/08/2024, per l’affidamento della concessione dello Stadio 

Rocchi, manifestata con nota acquisita in atti al prot. n.114101 del 18/09/2024; 

 

2) di dare atto, per quanto riportato al punto precedente, della mancata aggiudicazione, nell’ambito 

della procedura negoziata, esperita in modalità telematica, mediante la piattaforma 

https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp, con il numero di gara G03033, 

non potendo procedere all’affidamento della concessione in oggetto ad altro soggetto, essendo la 

A.S.D. FAUL CIMINI VITERBO srl unico concorrente partecipante; 

 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente; 

4) di dare atto che il responsabile unico del progetto è il sottoscritto Dirigente del Settore VII, arch. 

Stefano Peruzzo; 

 

5) di dare atto che non sussistono, in capo ai dipendenti intervenuti nel procedimento né in capo al 

Dirigente, cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6-bis della Legge 241/90, art.53, 

D.Lgs. 165/2001 e art.7, D.P.R. 62/2013 e che risultano rispettate le disposizioni del vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

Viterbo, 18-09-2024 
 

 
IL DIRIGENTE 

STEFANO PERUZZO 
 

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

